



## Selected Alternatives A/S

Esplanaden 8 C, 2.  
1263 København K  
CVR-nr. 39930587

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.05.2023

---

**Tobias Møller Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Selected Alternatives A/S

Esplanaden 8 C, 2.

1263 København K

CVR-nr.: 39930587

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Tonny Elsberg, formand

Johann Daniel Laux

Jan Stig Andersen

## Direktion

Johann Daniel Laux, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at skabe langsigtede afkast til dets investorer gennem investering i bred portefølje af alternative aktiver såsom ejendomme, infrastruktur, alternativ energi, andre alternative investeringer i fysiske aktiver og unoterede lån til virksomheder samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på i alt 22.752 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret solgt kapitalandele i selskabet A/S Bolig Kirkebjerg Gårdhave.

Derudover er der modtaget udbytter fra flere af selskabets investeringer, som er anvendt til nye investeringer.

Der er i regnskabsåret 2022 løbende foretaget kapitalforhøjelser i forbindelse med nytegning og gentegning af investorer. Der er samlet tegnet kapitalforhøjelser i 2022 inklusive overkurs for 135.856 t.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen foretaget 4 kapitalforhøjelser i 2023 for ialt 25,6 mio. kr. inkl. overkurs. Derudover er der fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(4.156.051)</b>	<b>(3.059.742)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.075.718	22.600.560
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		6.358.115	6.358.115
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	48.208
Andre finansielle indtægter	1	1.091.274	1.233.750
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(128.078)	0
Andre finansielle omkostninger	2	(1.629.769)	(437.966)
<b>Resultat før skat</b>		<b>21.611.209</b>	<b>26.742.925</b>
Skat af årets resultat	3	1.141.133	(200.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>22.752.342</b>	<b>26.542.925</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		22.014.888	21.243.169
Overført resultat		737.454	5.299.756
<b>Resultatdisponering</b>		<b>22.752.342</b>	<b>26.542.925</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		103.102.237	100.899.120
Kapitalandele i associerede virksomheder		121.433.833	142.556.266
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	53.573.284
Andre værdipapirer og kapitalandele		254.326.319	17.750.726
Andre tilgodehavender		138.479.717	42.049.861
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>617.342.106</b>	<b>356.829.257</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>617.342.106</b>	<b>356.829.257</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.978.614	0
Andre tilgodehavender		0	1.737.690
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		741.095	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.719.709</b>	<b>1.737.690</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	48.458.682
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>0</b>	<b>48.458.682</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>34.147.712</b>	<b>142.547.329</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>64.867.421</b>	<b>192.743.701</b>
<b>Aktiver</b>		<b>682.209.527</b>	<b>549.572.958</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		298.304.717	241.269.614
Overkurs ved emission		0	0
Overført overskud eller underskud		358.540.145	278.981.731
Forslag til udbytte for regnskabsåret		22.014.888	21.243.169
<b>Egenkapital</b>		<b>678.859.750</b>	<b>541.494.514</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		557.183	67.381
Gæld til tilknyttede virksomheder		262.594	240.219
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	200.000
Anden gæld	5	2.530.000	7.570.844
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.349.777</b>	<b>8.078.444</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.349.777</b>	<b>8.078.444</b>
<b>Passiver</b>		<b>682.209.527</b>	<b>549.572.958</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	241.269.614	0	278.981.731	21.243.169	541.494.514
Kapitalforhøjelse	57.035.103	78.820.960	0	0	135.856.063
Overført fra overkurs	0	(78.820.960)	78.820.960	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(21.243.169)	(21.243.169)
Årets resultat	0	0	737.454	22.014.888	22.752.342
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>298.304.717</b>	<b>0</b>	<b>358.540.145</b>	<b>22.014.888</b>	<b>678.859.750</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	978.614	0
Renteindtægter i øvrigt	112.660	1.233.750
	<b>1.091.274</b>	<b>1.233.750</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	291.571	383.000
Dagsværdireguleringer	1.214.589	50.961
Øvrige finansielle omkostninger	123.609	4.005
	<b>1.629.769</b>	<b>437.966</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	200.000
Regulering vedrørende tidligere år	(400.038)	0
Refusion i sambeskatning	(741.095)	0
	<b>(1.141.133)</b>	<b>200.000</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	100.899.120	142.556.266	53.573.284	17.750.726	42.049.861
Overførsler	0	(23.984.773)	(61.910.944)	46.703.999	39.191.718
Tilgange	29.096.737	2.862.340	8.337.660	189.871.594	82.197.498
Afgange	(26.893.620)	0	0	0	(24.959.360)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>103.102.237</b>	<b>121.433.833</b>	<b>0</b>	<b>254.326.319</b>	<b>138.479.717</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>103.102.237</b>	<b>121.433.833</b>	<b>0</b>	<b>254.326.319</b>	<b>138.479.717</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
A/S Bolig Trøjborg	Aarhus	A/S	100,00
A/S Bolig Nordre Højmarksvej Silkeborg	Aarhus	ApS	100,00
A/S Bolig firebyer (Solgt i året)	Aarhus	A/S	0,00
The Many Property AIF-SIKAV	København	A/S	86,00

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Obton Stabil Institutionel PS	Aarhus	P/S	47,00

### 5 Anden gæld (kortfristet)

Anden gæld består af 2.530 t.kr. vedr. indbetalt investorindskud som indgår i kapitalforhøjelsen, der er gennemført i januar 2023 samt 30 t.kr. i andre skyldige omkostninger.

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Laux Capital ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har i forbindelse med sine investeringer følgende restforpligtelser pr. balancedagen i selskaberne:

Nio Feeder CIP Fund IV - restforpligtelse på 5,1 mio.EUR.

CI ETF I - restforpligtelse på 13,9 mio.EUR.

Brookfield - restforpligtelse på 6,5 mio.USD.
